

# TAVOITEASIAKIRJA 2017-2020

## LIITE 1

### ”Johtamisen selkiyttäminen”

Opetus- ja kulttuuriministeriö ja Suomen Olympiakomitea ovat käyneet loppuvuoden 2018 ja alkuvuoden 2019 kuluessa liikuntapoliittisen selonteon pohjalta keskustelut huippu-urheilun johtamisesta. Osapuolet toteavat sopineensa seuraavaa:

#### **HUIPPU-URHEILUN JOHTAMINEN**

Tavoiteasiakirjan aiemman kirjauksen mukaisesti Olympiakomitean Huippu-urheiluyksikkö johtaa ja koordinoi suomalaista huippu-urheilua.

#### **LAJILIITTOJEN YLEISAVUSTUKSET**

Liikuntapoliittisessa selonteossa todetaan, että ”Liikuntajärjestöjen avustusjärjestelmän uudistamisen yhteydessä tätä [OKM:n ja OK:n] yhteistyötä kehitetään edelleen niin, että tavoitteena on malli, jossa huippu-urheiluyksikkö arvioi lajiliittojen huippu-urheilutoiminnan sekä valmistelee ja esittää yleisavustuksen osana myönnettävän huippu-urheiluun kohdennettavan tuen osuuden”.

Käydyissä keskusteluissa on todettu, että Olympiakomitean Huippu-urheiluyksikölle ei voi tulla mahdollisuutta osallistua yleisavustuksen huippu-urheiluperusteisesti määräytyvän rahoituksen valmisteluun, mikäli valmistelussa olevien uusien avustuskriteerien mukaan huippu-urheilua (tai muitakaan toimialoja) ei enää arvioida erillisenä kokonaisuutena. Uudet yleisavustuksen kriteerit perustuvat alustavan esityksen mukaan toiminnan laajuuteen, yhteiskunnalliseen vaikuttavuuteen ja lajiliiton talouslukuihin. Kansalaisjärjestöjen autonomia-periaatetta kunnioittaen liikuntajärjestöjen strategiaa ei myöskään jatkossa arvioida sellaisenaan, vain niillä saavutettuja tuloksia arvioidaan. Asiaan palataan tarvittaessa avustusjärjestelmän kehittämisen yhteydessä.

#### **URHEILIJA-APURAHAJÄRJESTELMÄ**

Apurahojen haku- ja myöntökriteerien osalta yhteistyötä tulee edelleen tiivistää ja apurahakriteerit valmistellaan jatkossa OKM:n ja Olympiakomitean yhteistyönä. Olympiakomitea pyytää apurahan saajista esityksen lajiliitoilta, jossa ne asettavat urheilijat prioriteettijärjestykseen. Olympiakomitea tekee jatkossakin esitykset OKM:lle apurahan saajista.

#### **KILPA- JA HUIPPU-URHEILUN TUTKIMUSKESKUS KIHU**

KIHU vastaa Olympiakomitean huippu-urheilun osaamisohjelman hallinnoimisesta ja kehittämisestä. OKM ja Olympiakomitea käyvät vuosittain kehityskeskustelut ennen KIHUn tavoiteohjauskusteluja. Lisäksi todettiin, että OKM myöntää Olympiakomitealle avustuksen edelleen jako-oikeuden KIHULLE.

#### **URHEILUAKATEMIAT JA VALMENNUSKESKUKSET**

Vuoden 2020 avustuksista alkaen OKM myöntää Olympiakomitealle edelleen jaettavaksi urheiluakatemioiden ja valmennuskeskusten kehittämisavustukset. Olympiakomitea vastaa tähän liittyvien vastuiden asianmukaisesta järjestämisestä.

## **URA-SÄÄTIÖ**

Keskustelua apurahajärjestelmien paremmasta yhteensovittamisesta on aloitettu ja sitä jatketaan.

## **URHEILIJA-ELÄKKEET**

Olympiakomitea parantaa lausuntokäytäntöään yksityiskohtaisemmaksi.

## **SUURTAPAHTUMAT**

Suurtapahtumastrategia on valmisteilla. Aiheeseen palataan strategian valmistuttua.

## **LIIKUNTAPAIKKAHANKKEET**

Nykykäytäntö, jossa Olympiakomitea antaa lausunnon valtakunnallisesti merkittävien liikuntapaikkojen rahoitussuunnitelmaan hakeneiden kohteiden osalta, on toimiva. Olympiakomitea antaa erikseen (keväällä/alkukesästä) laajemman lausunnon, jossa arvioidaan liikuntakulttuurissa tapahtuvia muutoksia, maassamuuton vaikutuksia liikuntapaikkarakentamiseen sekä lajien muuttuvia tarpeita ottaen huomioon kestävän kehityksen, esteettömyyden ja yhdenvertaisten harrastusmahdollisuuksien näkökohdat.

## **LIIKUNNAN TIEDEYHTEISÖT / LIIKUNTALÄÄKETIETEEN KESKUKSET**

Liikuntalääketieteen keskusten toiminnan arviointiin ja rooliin huippu-urheilussa palataan OKM:n selvitystyön valmistuttua.

## **MINISTERIÖN KÄYTTÖVARAT SEKÄ HANKEAVUSTUKSET**

OKM:n vuotuiset käyttövarat ovat liikunnan osalta pienentyneet merkittävästi 2010-luvulla. Tämän kehityksen ennakoidaan jatkuvan. Käyttövarojen jaosta päättää kulloinenkin vastuuministeri.

Helsinki 1.2.2019



Esko Ranto



Mikko Salonen